



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ซ.เรเวดี-นายแฉล้ม หวังสระกลาง	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ณ บ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๘๘,๐๐๐บาท (แปดหมื่นแปดพันบาทถ้วน)	
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป	โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สาย ซ.เรเวดี-นายแฉล้ม หวังสระกลาง ณ บ้านโนนลาว หมู่ที่ ๖ ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง ๓.๐๐ ม. ยาว ๕๐.๐๐ ม. หนา ๐.๑๕ ม. หรือรวมพื้นที่ ไม่น้อยกว่า ๑๕๐.๐๐ ตร.ม. ท่อคสล. ขนาด Ø ๐.๓๐ ม. จำนวน ๖ ท่อน (รายละเอียดตามแบบที่ อบต.ลำคองหงษ์กำหนด) กำหนดส่งมอบงาน ๔๕ วัน	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๒๓	กุมภาพันธ์ ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๗๕,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๕.๑ แบบสรุปลำค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕ ก)		
๕.๒ แบบสรุปลำค่าวัสดุและค่าดำเนินการ		
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๖.๑ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาววาริน พุนศิริ	ตำแหน่ง นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ	กรรมการ
๖.๓ นางชนุดม วรรณโส	ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษาปฏิบัติการ	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๕๙

(ลงชื่อ).....

(นายชิตนรงค์ ขอเหนี่ยวกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์



สรุปผลการประมาณราคากลางก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ประเภท	งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
สถานที่ดำเนินการ	สาย ช.เววดี - บ้านนายแฉล้ม หวังสระกลาง หมู่ที่ 6 บ้านโนนลาว ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 65/2559

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	29- กุมภาพันธ์ 2559
-----------------------	-------	---	------	-------	---------------------

ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	70/59	สั่ง ณ วันที่	1 กุมภาพันธ์ 2559
-----------------------------	-------	---------------	-------------------

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	59,615.33	1.2726	75,866.47	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	-	-	-	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			75,866.47	
สรุป	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			75,000.00	
	ตัวอักษร			(-เจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)	

ขนาดหรือเนื้อที่ 150.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ 500.00 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายบุญเชิด โพธิ์สุ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางสาววาริน พูนศิริ)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นางชนุตม์ วรรณไส)



บัญชีรายละเอียดราคากลางก่อสร้าง

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างงานทาง		
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก		
สถานที่ดำเนินการ	สาย ช.เววดี - บ้านนายแฉล้ม หวังสระกลาง		
	หมู่ที่ 6 บ้านโนนลาว ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา		
รายละเอียดโครงการ	ขนาดผิวคอนกรีต กว้าง 3.00 ม. ยาว 50.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือรวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 150.00 ตร.ม. (ตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)		
ประมาณการเมื่อวันที่	๒๘ กุมภาพันธ์ 2559	ตามแบบ	อบต.ลำคองหงษ์ เลขที่ 65/2559
ตามคำสั่ง อบต.ลำคองหงษ์ ที่	70/59	สั่ง ณ วันที่	1 กุมภาพันธ์ 2559

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับเกรดพื้นทางเดิม	150.00	ตร.ม.	-	-	3.31	496.50	496.50
2	งานหินคลุกพื้นทางบดอัดแน่น S.P.D. 95% (หินคลุกนำกลับมาใช้)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
3	งานลูกรังไหล่ทาง	4.50	ลบ.ม.	182.00	819.00	99.00	445.50	1,264.50
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	7.50	ลบ.ม.	426.34	3,197.55	99.00	742.50	3,940.05
5	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	22.50	ลบ.ม.	-	-	398.00	8,955.00	8,955.00
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ประเภท 1	151.00	ถุง	121.27	18,311.77	-	-	18,311.77
	- ทรายหยาบ	16.00	ลบ.ม.	426.34	6,821.44	-	-	6,821.44
	- หินผสมคอนกรีต	19.00	ลบ.ม.	567.32	10,779.08	-	-	10,779.08
6	เหล็กเสริมคอนกรีต							
	- Wire Mesh Ø 3.8 มม. @ 0.20x0.20 ม.	150.00	ตร.ม.	24.00	3,600.00	5.00	750.00	4,350.00
	- RB Ø 15 มม. (DOWEL BAR)	0.037	ตัน	15,244.02	567.17	3,300.00	122.78	689.95
	- DB Ø 12 มม. (TIE BAR)	-	ตัน	-	-	-	-	-
	- RB Ø 15 มม. (Expention Joint)	0.004	ตัน	15,244.02	63.02	3,300.00	13.64	76.66
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 4 ครั้ง	3.75	เมตร	15.26	57.23	5.34	20.03	77.25
8	แผ่นโฟม	0.63	แผ่น	80.00	50.00	-	-	50.00
9	ท่อ คสล. ขนาด Ø 0.30 ม.	6.00	ท่อน	324.09	1,944.54	140.00	840.00	2,784.54
10	คอนกรีตหยาบรองพื้น 1:3:5	0.09	กก.	1,806.77	162.61	-	-	162.61
10	ปูนทรายยาแนว	0.02	ท่อน	1,448.82	28.98	265.22	5.30	34.28
11	แอสฟัลท์	30.00	เมตร	25.00	750.00	2.39	71.70	821.70
รวมราคาค่าต้นทุน								59,615.33

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

ลงชื่อ กรรมการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นางสาววาริน พูนศิริ)

(นางชนุดม วรรณไธ)